

ادامه از صفحه ۱۶

چمران: واگذاری املاک روی انتخابات خیلی اثر گذاشت

اما قسوه قضائیه و دادستان تهران که از همان روزهای اول با دستور دادستان کل کشور مستقیما این پرونده را دنبال کردند، بارها گزارش پیکیری این موضوع را داده‌اند.

واکنش اهالی شورای چهارم در آخرین روزها

اما به نظر می‌رسد دراین‌میان نقش شورا به‌عنوان عامل اصلی چنین اتفاقاتی در دادن مجوز و مصوبات مربوطه و در ادامه نداشتن نظارت کافی نقش پررنگ در واقع و کم‌رنگ در عمل بوده است. محمدمهدی تدکویان، عضو شورای چهارم شهر تهران، در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: «تا هر زمانی که با مقاسد در هر جا و با هر جریان سیاسی برخورد شود، با همین شرایط مواجه می‌شویم. جریان‌ها و احزاب نباید خود را قربانی افرادی در درون حزب کنند که مقسده را انجام داده‌اند.» او می‌گوید: «اگر با مقسده برخورد می‌موقع می‌شد، کار به اینجا نمی‌کشید» و در ادامه می‌گوید: «اتفاقی که درباره فرد افشاکنده این فهرست آمد، اتفاق خوبی نبود. رسیدگی سریع به این موضوع مطالبه و خواست مردم است؛ مردم هنوز منتظرند ببینند که با افراد متخلف چه برخوردی می‌شود.» او با اشاره به گذشت یک سال از این موضوع، گفت: «در موضوع حقوق‌های نجومی که بسیار گسترده‌تر بود، پرونده خیلی زود بررسی و متخلفان هم مورد پیگرد قرار گرفتند و پول‌ها برگردانده شد؛ اما با این موضوع برخورد سیاسی شد و تا انتخابات ادامه داشت و تا امروز هم حل نشده است.» محسن بیرهادی، عضو هیئت‌رئسه شورای شهر تهران، می‌گوید: «ما هم

بسیار مایل بودیم این موضوع زودتر به نتیجه برسد.» او به پیگیری شکایت‌های انفرادی اعضا اشاره کرد و در پاسخ به نحوه ورود و عملکرد شورا در پیگیری این پرونده، گفت: «موضوع خیلی زود به دادستانی تهران ارجاع شد، حتی اگر ما در شورا هم موضوع را بررسی می‌کردیم، باید بعد از آن به دادستانی می‌دادیم و در واقع کار ما، کار بیهوده‌ای بود.» ابوالفضل قناعتی، عضو دیگر هیئت‌رئسه شورای چهارم، هم با اعلام اینکه هم از نمایندگان شورا شکای مستم و هم از مسئولان قضائی انتظار دارم سریع‌تر این موضوع را تعیین تکلیف کنند، افزود: «لازم است با افرادی که خلاف ضوابط ملک گرفته‌اند، برخورد شود و افرادی که ملک نگرفته؛ اما نامشان در فهرست بود، از اتهام مبرا شوند؛ چون با آبروی این افراد بازی شده. قناعتی می‌گوید: «این موضوعات روی جریان انتخابات اثر منفی داشت و اگر نتایج این پرونده زودتر روشن شده بود، مردم بهتر می‌توانستند تصمیم بگیرند.» و این‌طور شد که شکایتیم تنها از احمد حکیمی‌پور به دلیل رد دسترس قراردادن اسناد بوده است و از یاشار سلطانی شکایتی نکرده‌ام. او هم در پاسخ به سؤال «شرق» درباره عملکرد شورا در پیگیری این موضوع گفت: «شهردار تهران در شورا آمد و توضیح داد؛ اما هیچ‌کدام از اعضا برای سؤال از شهردار اقدام نکردند و همه هم قانع شدند.» چمران نیز در این باره می‌گوید: «شاید در مجموع حدود دو میلیارد تومان در این پرونده داده شده باشد.» عددی که البته با آخرین آماری که دادستان از این موضوع داد، متفاوت است.

از چمران در بیان حال‌وهوای خودش در آن روزها پرسیدم. او گفت: «خیلی دلم می‌خواست که در پایان عمر این شورا این پرونده تمام می‌شد و حتی اگر تا قبل از انتخابات شوراها هم بود، بهتر می‌شد؛ چون روی نتایج انتخابات بسیار مؤثر بود. به‌هرصورت این امور طول می‌کشند و باید منتظر بود.» او می‌گوید: «ورود و عملکرد شورا در این فقره نتیجه‌ای نداشته است» و می‌افزاید: «بهترین کاری که می‌توانستیم بکنیم، این بود که نامه به رئیس قوه قضائیه نوشتیم و گفتیم که به حقوق اعضای شورا تعرض شده است.» او درباره عملکرد سازمان بازرسی نسبت به گزارش‌های چندگانه و متفاوت در دوره‌های مختلف اعتراض کرد و گفت: «وقتی گزارش را در ۶۰ بابت به عده‌ای می‌دهند، احتمال خروج آن زیاد است. قطعا کار سازمان بازرسی در این موضوع اشتباه بود و باید به این کار سازمان بازرسی هم رسیدگی شود. اتفاقا این موضوع اصلا سابقه هم نداشت.» او روزهایی را که پرونده اعلام می‌شد، «روزهای بدی» تعبیر کرد و گفت: «آدم احساس می‌کرد چیزی که واقعیت ندارد، به عده‌ای بسته شده؛ خیلی ناراحت بودم برای آن دوستان در شورا و شهرداری؛ بدترین چیز در دنیا بستن چیزی به کسی است. آن هم به ناروا. درعین‌حال جلسات شورا را تحت تأثیر می‌گذاشت، وقت‌گیر بود و تنش و درگیری ایجاد می‌کرد. حالا شورا گذاشت؛ اما از آن کسانی که این اسناد را به روزنامه و سایت دادند، جدا گلابه دارم؛ چون معلوم بود که سایت و روزنامه خبر را منتشر می‌کنند بالاخره.» به گزارش «شرق»، آنچه بعد از یک سال می‌توان درباره نتایج این پرونده گفت، این است که عاملان این پرونده از شهر و شهرداری تهران تاکنون، حالا دیگر در مسئولیت‌شان نیستند. نه شورای محلی و چه دو هزار میلیارد شهردار تهران را در کنار اختیارات بیشمار دیگر باز گذاشت و نه شورای سوم و چهارمی که چشم بر این روند اشتباه بستند و حتی شاید همراه هم شدند. به بیانی آنچه بر داشته‌های امانت مردم رفت، از جانب نمایندگان انتخابی خود آنها بود. رقم این تخفیف و تقصیط خاص چه در میلبارد و چه دو هزار میلیارد باشد و چه برای مدیرانی خدم و چه برای افرادی غیر اختصاص یافته باشد، یک نتیجه آشکار دارد که با هیچ تأخیر و تاویل و تعبیر دیگری از ذهن مردم پاک نمی‌شود که می‌توان امیدوار بود با ارائه نتایج شفاف از سوی قوه قضائیه تا حدی ترمیم شود.

شرق: گزارش کمیسیون عمران در مورد آتش سوزی و فروریزی ساختمان پلاسکو در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس قرائت شد. بر اساس این گزارش، علت حادثه حریق، بهره‌برداری غیرمجاز کارگران واحدهای صنفی در طبقه دهم ساختمان از ادوات گرمایشی و سیم‌کشی غیرمجاز و غیراستاندارد منجر به حریق اعلام شده است. از دیگر عوامل اصلی حریق و ریزش ساختمان، نبود استانداردهای لازم ایمنی در سیستم‌های برق صنعتی، روشنایی، تهویه، گرمایش، حفاظت، هشداردهنده و تجهیزات اطفای حریق در ساختمان پلاسکو به شرح مراتب ذیل است: ابلاغ اخطارهای کتبی در چند سال اخیر به مالک، صاحبان سرقفلی و هیئت‌مدیره ساختمان توسط سازمان آتش‌نشانی و شهرداری تهران که دلالت بر نقص سیستم‌های ایمنی ساختمان پلاسکو داشته است. فقدان گاز شهری در ساختمان و استفاده سیستم گرمایشی و طبخ غذای غیراستاندارد نظیر سیلندرهای گاز کوچک، متوسط و... فرسودگی شبکه برق‌رسانی و مصرف برق زیاد توسط واحدهای تولیدی منجر به فرسایش بیشتر طی ۵۴ سال بهره‌برداری مستمر از ساختمان. فقدان سیستم‌های هشداردهنده و اطفای حریق. عدم اجرای مقررات ملی ساختمان در حوزه نگهداری و بهره‌برداری مناسب ساختمان. عدم تأمین تجهیزات ایمنی برای حدود ۱۷۷ کارگاه و واحد تولیدی البسه غیرمجاز و انبار پوشاک که دارای بار حریق و اشتعال سریع می‌باشند. تغییر کاربری غیرمجاز و غیراصولی و مغایر با مبحث ۲۲ مقررات ملی ساختمان در واحدهای تجاری و تبدیل به کارگاه‌های تولیدی و استفاده از مصالح غیرمقاوم در مقابل حریق برای ارتایش‌بندی واحدها.

در بخش دیگری از این گزارش آمده است؛ با توجه به مسئولیت‌های قانونی و خطرات ناشی از عدم وجود سیستم حرارتی و تهویه مرکزی و عدم استفاده از سیستم گاز شهری و بهره‌گیری از مخازن گازونیل و نفت

نشست هم‌اندیشی شورای ساماندهی کودکان خیابانی وزارت رفاه با موضوع کودکان زباله‌گرد برگزار شد

۸۰۰ هزار تومان در ازای هر کودک زباله‌گرد

شرق: روزبه کردونی، مدیر کل دفتر آسیب‌های اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در جلسه بررسی وضعیت کودکان زباله‌گرد، زیر نظر شورای ساماندهی کوکان خیابانی در وزارت رفاه که با حضور نمایندگان دستگاه‌هایی نظیر شهرداری، وزارت دادگستری، بهزیستی و نمایندگان سازمان‌های مردم‌نهاد برگزار شد، بیان کرد: طبق مصوبه شورای حمایت اجتماعی کودکان، کارگروه بررسی وضعیت زباله‌گردی کودکان برای مقابله با این معضل اجتماعی تشکیل شده است.

وی افزود: «این کارگروه با حضور نمایندگان دستگاه‌های ذی‌ربط نظیر شهرداری، وزارت دادگستری، بهزیستی، نیروهای انتظامی و نمایندگان سازمان‌های مردم‌نهاد برگزار خواهد شد و در آن با عوامل پایدارکننده زباله‌گردی با سیاست‌های مؤثر مقابله خواهد شد. شفاف‌سازی و تبیین ابعاد مختلف کودکان زباله‌گرد مهم‌ترین مسئله‌ای است که باید به آن پرداخت و اینکه بازار کار پیرامون زباله‌گردی چگونه بازاری است؛ آیا قانونی است یا غیرقانونی و واسطه و کارفرمایان آن چه کسانی هستند، باید مدنظر قرار گیرد و نقش شهردار به عنوان اصلی‌ترین بازیگر اقتصاد شهری در آن مشخص شود.» مدیرکل دفتر امور آسیب‌های اجتماعی با تأکید بر اینکه وزیر کار مکلف کرده است که تمام دستگاه‌های تابعه تمام‌قد وارد این مسئله شوند. بیان کرد: به عنوان متولی هماهنگ‌کننده دستگاه‌ها در این راه قدم برمی‌داریم تا به پیشنهادهای عملیاتی و اجرایی برسیم. مقوله آسیب‌های اجتماعی از پیچیدگی‌های بسیاری برخوردار است و ورود به آن بدون اشراف به ابعاد مختلف نته‌تها مؤثر نخواهد بود بلکه بی‌شک می‌تواند تبعات منفی به دنبال داشته باشد. کردونی گفت: تجربه ما در دفتر آسیب‌های اجتماعی در خصوص شناسایی کودکان زباله‌انده از تحصیل و اتخاذ سیاست‌های مناسب و هدفمند برای بازگرداندن آنها به مدرسه می‌تواند قابل اعتنا باشد و این تجربه نشان داد که بدون دراختیارداشتن داده‌های توصیفی امکان مداخلات مؤثر- جهت بازگشت به تحصیل این کودکان وجود ندارد. وی افزود: با همکاری شهرداری تهران فصل جدیدی از اقدامات و سیاست‌های مشترک در مواجهه با آسیب‌های حوزه کودکان خواهیم داشت.

۲۰ ساعت زمان کاری برای کودکان زباله‌گرد

در ادامه این نشست هم‌اندیشی، سوسن مازیارفر، عضو جمعیت امام علی (ع) با اشاره به پژوهش انجام‌شده توسط کارشناس جمعیت امام علی در ۱۰ استان کشور درباره کودکان زباله‌گرد گفت: «با پژوهش نشان داد بیشتر کودکانی که زباله‌گردی می‌کنند، کودکان ایرانی بلوچ هستند. کودکان افغانستانی و پاکستانی نیز زباله‌گردی می‌کنند.» وی افزود: «این کودکان به علت ساعت بالای کاری و نوع شوغ‌لشان عموما بی‌سواد هستند یا اگر درس می‌خوانند، خیلی زود مجبور به ترک تحصیل می‌شوند. در زباله‌گردی، یک کودک ۱۱،۱۰ ساله موظف است که روزانه ۶۰ کیلو زباله جمع‌آوری کند. ۴۰ درصد این کودکان تنها منبع درآمد خانواده خود هستند و به همین دلیل نمی‌توانند شغل خود را ترک کنند.» مازیارفر تأکید کرد: «بیشتر این کودکان در همان محل تفکیک زباله زندگی می‌کنند، جایی که به دلیل بوی تعفن موجود در فضا حتی یک لحظه تحمل آن غیرممکن است. آن بخشی از کودکان هم که در مراکز تفکیک زباله زندگی نمی‌کنند، در خانه‌های تیمی به صورت گروهی زندگی می‌کنند و از کمترین امکانات زندگی هم برخوردار نیستند. در مورد وضعیت غذائی این کودکان هم نکات مهمی وجود دارد. در این پژوهش کودکان که ما گفت غذای خود را با این میان زباله‌ها پیدا می‌کنند یا اینکه

در همان محل آلوده تفکیک زباله غذا درست می‌کنند و می‌خورند.»
مسورد دیگری که عضو جمعیت امام علی (ع) به آن اشاره کرد، درباره نوع ارتباط کارفرما با کودکان زباله‌گرد بود. مازیارفر گفت: «ارتباط این کودکان با کارفرما به دو شکل صورت می‌پذیرد؛ در نوع اول کودکان به صورت مستقیم به استخدام پیمانکار شهرداری در می‌آیند و کارتی برای آنها به صورت فصلی صادر می‌شود و بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان از کودک در هر فصل گرفته می‌شود تا با صدور کارت ورود مجوز حضور در محل تفکیک زباله را داشته باشند. اگر این بچه‌ها این مبلغ را پرداخت نکنند، برایشان کارت صادر نمی‌شود و حتی ممکن است از پیمانکاران کتک بخورند و بچه‌ها به خاطر ریزش از کتک خوردن مجبور هستند این پول را پرداخت کنند. اما نوع دیگر ارتباط این کودکان با مراکز تفکیک زباله، غیرمستقیم است. یعنی کودکان با پیمانکار شهرداری در ارتباط هستند و

شهرداری از هر پیمانکار به ازای هر کودکی که در مراکز تفکیک زباله کار می‌کند، ۸۰۰ هزار تومان دریافت می‌کند.»

با حافز بزنید

مازیارفر گفت: «حداکثر زمانی که کودکان در این مراکز زباله‌گردی می‌کنند، ۲۰ ساعت است، آنها باید روزانه ۶۰ کیلو زباله تحویل بدهند. میانگین به‌دست‌آمده ما حداکثر ۲۰ ساعت و حداقل ۱۰ ساعت ونیم بود. در این مراکز وضعیت بهداشتی خوب نیست. دستکش ندارند و پیمانکار نیز به آنها دستکش نمی‌دهد و می‌گوید اگر دستکش می‌خواهید خودتان باید آن تهیه کنید.»

همچنین نماینده مرکز خدمات اجتماعی شهرداری تهران عنوان کرد: «ما به دنبال مقصر این ماجرا نیستیم اما باید دست به دست هم برای حل مشکل اقدام کنیم. اول اینکه باید در نظر گرفت که شهرداری در حوزه زباله خشک هیچ درآمدی ندارد و نه‌تنها پولی نمی‌گیرد بلکه برای جمع‌آوری زباله خشک پول هم پرداخت می‌کند. در ابتدای امر ما اعلام کردیم که هر شب ساعت ۲۱ زباله‌ها جمع‌آوری شود که به علت عدم استقبال مردم این ساعت برداشته شد. هدف اصلی شهرداری حمل زباله از شهر به سمت آزادکوه است و در این جمع‌آوری ماجرا دست پیمانکار شهرداری می‌افتد.» وی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: «شهرداری تحت هیچ شرایطی برای کار هیچ کودکی کارت زباله صادر نمی‌کند و این مسئله خارج از چرخه شهرداری اتفاق می‌افتد. راه‌حلی که ما برای این مسئله در نظر داشتیم، تفکیک زباله از مبدا بود که هنوز هم این مسئله با استقبال مواجه نشده.

در حال‌حاضر در هر پارکی یک کیوسک تحویل زباله خشک وجود دارد و فکر می‌کنیم این ماجرا باید به این پژوهشگر در ادامه سخنان خود گفت هیچ نهدای که بتواند پاسخ این مشکلات را بدهد، ناظر بر این موضوع نیست. ما درصدد هستیم درهای این مراکز به روی مددکاران باز شود و با این بچه‌ها سخن بگویم. در محله پاسگاه نعت‌آباد به ما خبر رسیده کودکان زباله‌گرد زیادی در تصادف جان خود را از دست داده‌اند، اما چون شناسنامه ندارند نه کسی پیگیر وضعیت آنها می‌شود و نه کسی درباره‌شان حرف می‌زند. در این پژوهش از این کودکان درباره

گزارش کمیسیون عمران در مورد آتش سوزی ساختمان پلاسکو منتشر شد

قرائت مجلس از مقصران پلاسکو

در طبقات منهای یک و یازدهم و عدم نگهداری ساختمان و فرسایش طی ۵۴ سال بهره‌برداری، نقش مالک ساختمان در میزان اثرگذاری تلفات جانی و خسارات مالی وارده به مستاجرین و صاحبان صنف، توسط مراجع قضائی ذی‌صلاح قانونی قابل توجه می‌باشد. در ساختمان پلاسکو تعداد زیادی واحد صنفی و تجاری فاقد ضوابط کارگاهی و ایمنی فعال بوده است و سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی از ساختمان مذکور بازدید به عمل آورده و دستورالعمل ایمنی در این زمینه را تهیه و به ذی‌نفعان و وزارت کار طی چند مرحله در سنوات گذشته جهت این‌سازی ساختمان و رفع نواقص موجود ابلاغ نموده است، لذا نقش اتاق اصناف و افراد صنف ساختمان پلاسکو در میزان اثرگذاری در تلفات جانی و خسارت مالی ناشی از حریق و ریزش ساختمان باید در مراجع ذی‌صلاح قانونی بررسی گردد.

همچنین بر اساس قانون، وظیفه شهرداری محدود به اخطار در پیشگیری از مخاطرات و حریق خلاصه نمی‌شود، بلکه برای رفع خطر می‌بایست اقدام نماید. شهرداری تهران با عدم اقدام به اخذ مجوز قضائی در اجرای بند ۱۴ ماده ۵۵ قانون شهرداری، اختیار خود در اقدام علی‌الرأس را به رسمیت شناخته است. از طرفی شورای اسلامی شهر تهران فارغ از وظیفه نظارتی بر شهرداری تهران بالاخص در اجرای تکلیف بند قانونی فوق‌الذکر، در قبال به‌کارگیری تمهیدات احتیاطی برای ایمن‌سازی شهر در مقابل حریق نیز وظیفه مستقیم داشته اما هیچ گزارشی مبنی بر انجام این وظیفه ارائه نشده است.

حادثه پلاسکو و توسعه خسارات آن ناشی از عدم اجرای قانون، عدم هماهنگی بین‌دستگاه‌ها، فقدان پیش‌بینی‌های لازم در حذف زمینه‌های بروز حادثه و همچنین عدم کارایی مدیریت بحران ارزیابی می‌شود که براین‌اساس استانداری و فرمانداری تهران دارای مسئولیت بوده و هیچ

گزارش اقع‌اکننده‌ای مبنی بر اقدامات مؤثر در انجام وظایف ذکرشده، دریافت نشده است. در ساختمان پلاسکو حدود ۶۰۰ واحد تجاری، کارگاهی و تولیدی وجود داشته که علاوه بر عدم رعایت ضوابط و مقررات کارگاهی و ایمنی در ساختمان، حدود ۱۷۷ واحد کارگاهی تولیدی بدون مجوز از دستگاه‌های ذی‌ربط من‌جمله وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی فعالیت داشته‌اند. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به صرف اینکه ساختمان پلاسکو کاربری تجاری داشته از خود سلب مسئولیت نموده است، درحالی‌که پیگیری نحوه ایجاد کارگاه تولیدی غیرقانونی در یک ساختمان تجاری، از عدم رعایت ضوابط و مقررات ایمنی و حفاظتی مهم‌تر است. لذا قصور این وزارتخانه در عدم گزارش به دستگاه قضائی به‌عنوان ضابط دادگستری روشن و مبرهن و قابل تعقیب در مراجع ذی‌صلاح قانونی می‌باشد. در بخش‌های دیگری از این گزارش همچنین به میزان نقش دستگاه‌های سازمان برنامه‌بودجه و سازمان مدیریت بحران، در این حادثه اشاره و در بخشی دیگر به آسیب‌شناسی قوانین موجود پرداخته شده است.

در قسمت نتیجه‌گیری این گزارش نیز آمده است: «حادثه حریق و ریزش ساختمان پلاسکو بیش از آنکه یک بحران «شهری-ملی» تلقی شود، یک فاجعه «ذهنی-روانی» با بازنمایی اجتماعی و روانی حادثه نزد افکار عمومی می‌باشد» و در بخشی دیگر نیز این‌طور توضیح داده شده: «به استناد مواد قانونی منعکس در بخش ۵ و ۴ گزارش، مالک، اتاق اصناف، ذی‌نفعان ساختمان، شهرداری تهران، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در وقوع این حادثه و همچنین سازمان مدیریت بحران، سازمان برنامه‌بودجه در توسعه دامنه خسارات این حادثه، قصور داشته‌اند و میزان نقش هر یک از دستگاه‌های مذکور با بررسی در مراجع ذی‌صلاح قانونی مشخص می‌گردد.»

نشست هم‌اندیشی شورای ساماندهی کودکان خیابانی وزارت رفاه با موضوع کودکان زباله‌گرد برگزار شد

۸۰۰ هزار تومان در ازای هر کودک زباله‌گرد

صورت فرهنگی حل شود». لیلی ارشد، مدیرعامل خانه خورشید، نیز در این نشست خبری گفت: «در ابتدا باید بررسی کرد که هر کدام از این سازمان‌ها چه نقشی در کم‌کردن این معضل دارند. مثلاً برای درمان یک کودک معتاد قرار بود بیمارستانی در اختیار ما قرار بگیرد؛ خب نتیجه‌اش چه شد؟ برای درمان کودکی که هیچ‌گونه اوراق هویتی ندارد، عملاً نظام سلامت کاری از پیش نمی‌برد که ما بخواهیم از بیمه این کودکان صحبت کنیم. ما حتی درباره کارت درمانی برای زنان تن‌فروش هم صحبت کردیم که این زنان حداقل بتوانند برای آزمایش‌های خود به مراکز درمانی مراجعه کنند که آن هم میسر نتند.» ارشد تصریح کرد: «کاش شهرداری در همین مراکز تفکیک زباله کیوسکی در اختیار مددکاران قرار دهد تا مددکار آنجا بالای سر کودکان باشد. بچه‌ها در میان کارشان بتوانند در این کیوسک‌ها کمی استراحت کنند، آبی بنوشند و کمی از آن فضای مسموم فارغ شوند».

سخنران یابانی این نشست طیبه سیاوشی، نماینده کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی بود. سیاوشی گفت: «متأسفانه بسیاری از مسائل حوزه آسیب‌های اجتماعی در مرحله امنیتی و سیاسی است اما خوشحالم که بحث کودکان زباله‌گرد از این مرحله گذشته است. یکی از مسائلی که همچنان در مرحله امنیتی و سیاسی باقی مانده است، مسئله تابعیت کودکان است که متأسفانه در بحث کودکان کار و ویزه زباله‌گرد نیز مطرح می‌شود. برای حل مشکلات کودکان کار باید از مطالعات تطبیقی استفاده و آن را بومی کنیم.» وی افزود: «باید در رابطه با راه‌حل‌های کوتاهمدت و بلندمدت صحبت کنیم با بتوانیم راه‌حل اصلی و اساسی را در بحث کودکان کار و ویزه زباله‌گرد اتخاذ کنیم و برای این کار به همکاری ویزه‌ای احتیاج داریم. نتیجه‌ای شهر تهران تلاش نمی‌شود مگر اینکه دستگاه‌ها به این مسئله ورود کنند. راه‌حل اصلی برای مبارزه با زباله‌گردی فرهنگ‌سازی است. باید در مورد مسائل و قوانین مختلف پیشگیری صورت گیرد و از طریق رسانه ملی با برخی مشکلات حوزه کودکان مبارزه شود اما متأسفانه در بسیاری از موارد به رسانه ملی به توافق نمی‌رسیم مثلاً در مورد لایحه حفاظت از خاک رسانه ملی حتی حاضر ند یک تیزر کوچک را هم فراهم کند تا در این رابطه فرهنگ‌سازی شود و در جواب خواسته ما به راحتی اعلام کرد که بوجه نداریم.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در ادامه با تأکید بر اینکه با اتفاقات جدید در شهرداری تهران می‌توان مسائل را حل‌وفصل کرد، بیان کرد: «در کشور یک میلیون کودک بدون تابعیت زندگی می‌کنند که اکثر آنها در جامعه رها شده‌اند. باید مسائل مرزی حل‌وفصل شود چراکه همین کودکان در شهر تن به کارهای سخت از جمله زباله‌گردی می‌دهند. متأسفانه پروسه بازایافت در کشور متفاوت است که باید حل‌وفصل شود تا کودکان به دلیل ارزان بودن استمرار نشوند. متأسفانه آسیب اجتماعی مرحله بحران را رد کرده است. با جلساتی که به همراه نمایندگان مجلس با اعضای شورای شهر و شهردار تهران داشته‌ایم به این نتیجه رسیدیم که ۵۲ نفر هستیم و باید در جهت مسائل و مشکلات کلان شهر تهران تلاش کنیم. مسئله مهم‌تر این است که در مجلس در کمیسیون حقوقی و قضائی فرانکسیون کاهش آسیب‌ها را تشکیل داده‌ایم که مهم‌ترین کمیته آن کمیته کودکان کار و خیابان است. تلاش می‌کنیم در رفع این مشکلات از اطلاعات و نظرات دوستان استفاده کنیم و در کمیته کودکان هر کاری که نیاز است انجام دهیم تا قدم مثبتی برای رفع مشکلات کودکان برداریم.»

خبر

بسیاری از پایان‌نامه‌های دانشگاه آزاد کپی‌کاری است

● **ایلنا:** رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به اینکه در محتوای آموزشی این دانشگاه هرج‌ومرج وجود دارد، گفت: بسیاری از پایان‌نامه‌های دانشگاه آزاد کپی‌کاری است و این موضوع در شأن آموزش عالی نیست. فرهاد رهبر در همایش معاونان آموزشی دانشگاه آزاد گفت: برنامه‌ریزی برای محتوای آموزشی دومین مسئله مهم در دانشگاه آزاد اسلامی است. امروز محتوای آموزشی در مجموعه آموزش عالی کشور از شأن لازم برای تحصیلات عالیه برخوردار نیست. او با بیان اینکه در حال حاضر متأسفانه در ارائه محتوای آموزشی در کلاس‌های دانشگاه هرج‌ومرج وجود دارد، گفت: این هرج‌ومرج باید ساماندهی شود؛ یعنی باید بتوانیم محتوای آموزشی را به سرفصل دروس استاندارد تبدیل کنیم و بر اجرای سرفصل‌ها نظارت کنیم. همچنین باید در نظم و انضباط برگزاری کلاس، آزمون، نمره و فارغ‌التحصیلی دقت لازم را داشته باشیم. در واقع رعایت نظم و اجرای دقیق تقویم و محتوای آموزشی باید در دستور کار واحدهای سراسر کشور قرار گیرد. رهبر تأکید کرد: به‌جرت می‌توان گفت امروز تعداد قابل اعتنایی از پایان‌نامه‌های دانشجویان کشور کپی‌کاری است که در شأن آموزش عالی کشور نیست. اگر بخواهیم محتوای آموزشی از پژوهش به وجود آید، باید پژوهش‌ها و پایان‌نامه‌های ما برنامه جدی پژوهشی داشته باشند. اگر در واحدهای دانشگاهی این برنامه وجود ندارد، باید این برنامه طراحی شود و هر گروهی موظف باشد یک مسئله از مسائل اساسی کشور را در دستور کار خود قرار داده و با تبدیل آن به یک برنامه پژوهشی بزرگ، از دانشجویان خواسته شود درباره آن تحقیق و پژوهش کنند.

مقدمات حضور نجفی در هیئت دولت فراهم می‌شود

● **ایسنا:** عضو شورای شهر تهران از پیگیری مسئولان ارشد دولت برای حضور شهردار تهران در جلسات هیئت دولت خبر داد. احمد مسجدجامعی با بیان اینکه در سال‌هایی که از تشکیل بلدیہ می‌گذرد، فقط در زمان ریاست‌جمهوری هاشمی‌رفسنجانی و در زمان رئیس دولت اصلاحات، شهردار تهران در دولت حضور می‌یافت، گفت: بعد از آن ادبیات شهرداری و دولت از حالت تعامل به تقابل رسید و از طرفین (دولت و شهرداری) اشتیاقی وجود نداشت؛ اما ادبیات نجفی متفاوت‌تر از ادبیات شهرداران گذشته است و می‌تواند ارتباط خوبی بین دولت و شهرداری تهران شکل بگیرد. مسجدجامعی گفت: این در حالی است که برخی مسئولان ارشد دولت نیز در حال فراهم‌کردن مقدمات حضور نجفی در دولت هستند که امیدواریم هرچه زودتر این مهم محقق شود، چراکه ارتباط خوب دولت و شهرداری به نفع مردم پایتخت است.

خشونت خانگی علیه زنان و کودکان بسیار زیاد است

● **ایلنا:** معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری گفت: خشونت خانگی علیه زنان و کودکان بسیار زیاد است و این مناسبات خانواده را به هم می‌زند. خشونت تعریف خاص دارد و آخرین مرحله آن کتک‌زدن است. معصومه ابتکار، معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری، در اولین نشست این معاونت با مشاوران وزرا و دستگاه‌های اجرائی و مدیران کل دفاتر امور زنان و خانواده گفت: تا رسیدن به سهم ۳۰ درصدی مدیریت برای زنان تا اندازه‌ای پیگیری شود که نتیجه داشته باشد و مطمئن باشید که این مسئله را رصد می‌کنیم. او افزود: حوزه زن و خانواده در سیاست‌های کلان جدا نیست و در جایی که آمارها نشان می‌دهد تعادل جنسیتی وجود ندارد باید سیاست جدا داشته باشیم. ابتکار تأکید کرد باید گفت‌وگوی ملی گسترش پیدا کند، چراکه آسیب‌های زیادی در حوزه زنان و خانواده وجود دارد که روزبه‌روز در حال افزایش است.

بازتاب

● شرکت داروبی آرینا حیات دانش جوابیه‌ای را در خصوص گزارش سوسسیدهای بی‌اثر جان‌های در خطر که در تاریخ ۲۹ مرداد سال جاری منتشر شده، به دفتر روزنامه «شرق» ارسال کرده، متن این جوابیه به شرح است: پیرو خبر منتشره در روزنامه وزین «شرق»، مورخ ۲۹ مرداد ۹۶ با عنوان «سوسیدهای بی‌اثر جان‌های در خطر» به قلم خاتم شهرزاد محبی، شرکت آرینا حیات دانش با شماره ثبت ۴۷۱۳۷۰ کاملاً کذب محض و عاری از حقیقت است. شرکت آرینا حیات دانش، با توجه به ساختار و مجوزهای اخذشده از اداره کل نظارت و ارزیابی تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو تنها در حیطه واردات کالا‌های مجاز در آزمایشگاه تشخیص پزشکی و تحقیقاتی و ارائه خدمات مرتبط فعال بوده و تاکنون مبادرت به واردات دارو به کشور ولسو مقایر ناجیر، ننموده است. لطفا ضمن تذکر به ایشان در سریع‌ترین زمان ممکن نسبت به درج و تکذیب خبر فوق در روزنامه «شرق» مبادرت فرمایید. لازم به ذکر است شرکت آرینا حیات دانش حق پیگیری از طریق مراجع قضائی را خواهد داشت.